



„ECO-INOVACIJOS LT“

Klausimas	Atsakymas
Galimi pareiškėjai (kas gali gauti paramą?)	Tinkami pareiškėjai – labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ).
Remiamos veiklos (kokiam įmonės procesui ar produktui tinka parama?)	<p>Priemonės tikslas – skatinti MVĮ, remiantis tarptautiniais standartais, diegti procesų ir organizacines eko-inovacijas, kurios suteiks joms galimybę racionaliau naudoti išteklius, leis užtikrinti taršos prevenciją, o taip pat taikyti įvairias ekologinio projektavimo priemones.</p> <p>Tinkamos veiklos:</p> <ul style="list-style-type: none">• aplinkosaugos vadybos/valdymo sistemų pagal tarptautinių aplinkosaugos standartų reikalavimus diegimas ir (ar) gamybos technologinių ir (ar) aplinkosaugos auditų, kurių rezultate pateiktos racionalaus išteklių naudojimo ir taršos prevencijos inovacijų įvykdomumo analizė.• gaminio dizaino kūrimas, taikant ekologinio projektavimo priemones, atsižvelgiant į ekonominius, aplinkosauginius ir socialinius aspektus; darnaus dizaino marketingo sprendimai; tokio dizaino registravimas.
Finansuojamos išlaidos (ką konkrečiai kompensuoja?)	<p>Tinkamos išlaidos:</p> <ul style="list-style-type: none">• išlaidos, susijusios su aplinkosaugos vadybos/valdymo sistemų pagal tarptautinių aplinkosaugos standartų reikalavimus diegimu;• išlaidos, susijusios su gamybos technologinių ir (ar) aplinkosaugos auditų atlikimu;• Eco – dizaino kūrimo išlaidos (produkto ar paslaugos, projektavimas/kūrimas, siekiant patobulinti produkto/paslaugos gyvavimo ciklą, pasirenkant atitinkamas medžiagas ir gamybos metodus, numatant medžiagų/produktų pakartotiną panaudojimą, perdirbimą ar pan., resursų taupumo galimybes ir t.t. Eco-inovatyvaus dizaino sritys: produkto svorio mažinimas; pakuotės mažinimas; padidintos perdirbimo galimybės; prailgintas ilgaamžiškumas; energetinio efektyvumo padidinimas; pakeitimas pavojingų medžiagų nepavojingomis ir kt.).• išlaidos susijusios su darnaus dizaino marketingo sprendimais;• išlaidos, susijusios su eko-dizaino registravimu.
Maksimali parama įmonei (kiek galima gauti?)	<p>Maksimalus skiriamo finansavimo dydis: iki 100 tūkst. LT</p> <p>Didžiausias finansavimo intensyvumas: iki 50 proc.</p>
Rezultato rodikliai (kokie įsipareigojimai, rezultatai?)	<p>Stebėsenos rodikliai:</p> <ul style="list-style-type: none">• aplinkosaugos vadybos/valdymo sistemų skaičius (vnt.);• atliktų aplinkosaugos auditų skaičius (vnt.);• sukurtų gaminio dizainų skaičius (vnt.).

Kvietimas planuojamas 2016 metų III ketvirtį.